mortalitatis vetere consueverunt / servire et 
subire dicto Castro de Vesiono et Capitaneis Regentibus ipsum castrum cum Jurisdictione et aliis 
serviciis videlicet in segando fena et conducendo fena ad ipsum castrum et scandulas ad coopriendum 
et in coopriendo ipsum castrum et in condu= / cendo rapas ad ipsum castrum et in faciendo ligna a 
foco sufficienter et alia servicia que erant necessaria ad ipsum Castrum de Vesiono. et quidam qui 
vocabatur Tolber fecit ligna a foco in ipso castro ipse et filii sui plusquam viginti= / quinque annis 
pro ipsis hominibus et personis de Andalo et de Molveno pro denariis, quia ipsi homines de Andalo 
et de Molveno solvebant sibi. Interogatus quantum dabant eis pro ipsis lignis a foco quod dabant sibi 
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secundum quod erant concordes. / Interogatus quorum et qualiter scit ea que ipse dicit, qui respondit 
quia ipse vidit quam pluries, et quod ipse testis stetit cum dòmino Jacobo, qui erat Capitaneus in 
dicto castro et vidit ea que ipse dicit et quod ipse videbat omni anno cooprire ipsum castrum / et 
segare et conducere fena et rapas ad ipsum castrum et vidit dictus Tolber et filios suos facere ligna 
a foco videlicet ante tempus mortalitatis vetere. Interogatus quot annorum ipse erat et recordabatur, 
qui respondit quod erat ultra annorum septuaginta. / 
Item Sandrus quondam Redolfi a mansibus de monte Thonni testis iuratus, qui suo sacramento 
requisitus quid scit et quid vidit et quid recordatur de serviciis que ab antiquo homines et persone de 
Andalo et de Molveno faciebant, fecerunt et consue= / verunt facere et servire Castro de Vesiono et 
Capitaneis Regentibus ipsum Castrum de Vesiono, qui dixit suo sacramento se tantum scire videlicet 
quod ipsi homines de Andalo et de Molveno ante tempus mortalitatis vetere consueverunt / servire  
dicto Castro de Vesiono et Capitaneis Regentibus ipsum castrum ante dictum tempus mortalitatis 
vetere coopriebant dictum castrum et conducebant scandula ad coopriendum et rapas, trabes, et 
asseres, et segabant et conduce= / bant fena ad ipsum castrum et faciebant ligna a foco sufficienter 
in dicto castro, et quod quidam qui vocabatur Tolber faciebat ipsa ligna a foco pro denariis pro ipsis 
hominibus et ipsi solvebant sibi, quo fecit ipsa ligna quamplu= / ribus annis ante dictum tempus 
mortalitatis vetere. Interogatus quorum et qualiter scit ea que dicit, qui respondit quia vidit. 
Interogatus quot annorum erat ipse testis, respondit quod erat ultra quinquaginta annorum. / 
Item Boschetus quondam *** a mansibus de monte Thonni testis iuratus, qui suo sacramento 
requisitus quid scit, quid vidit et quid recordatur de serviciis que homines et persone de Andalo et de 
Molveno ab antiquo facebant, / fecerunt et consueverunt facere Castro de Vesiono et Capitaneis 
Regentibus ipsum castrum et quid recordatur, qui dixit se tantum scire videlicet ut supra dictus 
Sandrus dixit et testificatus est. / 
Item Longarus quondam *** a mansibus de monte Thonn testis iuratus, qui suo sacramento requisitus 
quid scit, quid vidit et quid recordatur de serviciis que ab antiquo homines et persone de Andalo et 
de Molveno fecerunt et con= / sueverunt facere Castro de Vesiono et Capitaneis Regentibus ipsum 
castrum et que servicia ipsi faciebant in dicto castro, qui dixit se tantum scire videlicet quod ipsi 
homines de Andalo et de Molveno consueverunt cooperire / dictum castrum et segare et conducere 
fena ad ipsum castrum et apportare scandula ad cooperiendum et facere ligna a foco in ipso castro 
et faciebant ea servicia que erant necessaria ante tempus mortalitatis vetere / et ipsa a foco faciebat 
quidam qui vocabatur Tolber in dicto castro pro ipsis hominibus de Andalo et Molveno pro denariis, 
quia ipsi solvebant sibi; et hoc fuit ante tempus mortalitatis vetere. Interogatus / quorum scit ea que 
ipse dicit, respondit quia vidit quampluribus annis. Interogatus quot annorum erat ipse testis qui dixit 
quod bene recordatur de quadraginta annis. / 
Ego Boninsigna quondam ser Nicolai notarius de Quetta publicus imperiali auctoritate notarius huic 
suprascripte examinationi et depositioni testium suprascriptorum interfui, rogatus de mandato 
suprascripti vicarii publice scripsi. /  
Quod quidem instrumentum testium suprascriptum sic in presens vidimus redactum fuit cum suo 
originali diligenter collacionatum et repertum in omnibus cum eo concordare. In cuius rei 
testimonium presentes literas secretorum nostrorum annullariorum appensione comuniri instimus et 
mandavimus. 22/12/1500 Data in oppido Innsprugg die vigesimo secundo mensis decembris anno 
domini M D et … /. 
Archivio Thun di Castel Thun n. 90b. 
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94.  
19/01/1387 Trento castello del Buonconsiglio. 
Investitura di Simeone fu nobile viro Pietro de Tono, quale erede universale di suo padre 
relativamente ai suoi feudiantichi e retti. Testi: … Filippo fu ser Giorgio de Tono: